

ENECO ENERGIA ECOLOGICA SRL

Bilancio di esercizio al 31/12/2020

Dati Anagrafici	
Sede in	PREDAZZO
Codice Fiscale	01401970221
Numero Rea	TRENTO135199
P.I.	01401970221
Capitale Sociale Euro	3.750.000,00
Forma Giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	353000
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	Società soggetta alla direzione e coordinamento ai sensi dell'art. 2497 del C.C. da parte dell'Ente COMUNE DI PREDAZZO con sede in Piazza SS. Apostoli 3 – Predazzo (TN)
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Bilancio al 31/12/2020

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	6.322.141	5.598.841
III - Immobilizzazioni finanziarie	3.000	3.000
Totale immobilizzazioni (B)	6.325.141	5.601.841
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	35.351	24.671
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.033.211	1.384.585
Esigibili oltre l'esercizio successivo	2.756	2.756
Imposte anticipate	3.737	0
Totale crediti	1.039.704	1.387.341
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	606.625	52.519
Totale attivo circolante (C)	1.681.680	1.464.531
D) RATEI E RISCONTI	1.490	1.728
TOTALE ATTIVO	8.008.311	7.068.100

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	3.750.000	3.750.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	257.958	0
IV - Riserva legale	46.026	41.678
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	777.306	694.686
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	148.824	86.966
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	4.980.114	4.573.330
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	129.155	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	7.819	2.702
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	662.536	938.468
Esigibili oltre l'esercizio successivo	2.218.352	1.543.595
Totale debiti	2.880.888	2.482.063
E) RATEI E RISCONTI	10.335	10.005

TOTALE PASSIVO	8.008.311	7.068.100
-----------------------	------------------	------------------

CONTO ECONOMICO

	31/12/2020	31/12/2019
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.856.014	1.861.185
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	4.450	0
Altri	18.615	11.170
Totale altri ricavi e proventi	23.065	11.170
Totale valore della produzione	1.879.079	1.872.355
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	757.637	913.087
7) per servizi	289.927	345.634
8) per godimento di beni di terzi	2.392	15.197
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	84.227	64.302
b) oneri sociali	24.534	18.352
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	8.571	6.502
c) Trattamento di fine rapporto	5.534	4.283
e) Altri costi	3.037	2.219
Totale costi per il personale	117.332	89.156
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	388.491	339.185
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	388.491	339.185
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	18.155	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	406.646	339.185
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-10.680	-16.590
14) Oneri diversi di gestione	85.022	41.449
Totale costi della produzione	1.648.276	1.727.118
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	230.803	145.237
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	11.222	1.693
Totale proventi diversi dai precedenti	11.222	1.693
Totale altri proventi finanziari	11.222	1.693
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	35.100	30.051
Totale interessi e altri oneri finanziari	35.100	30.051

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-23.878	-28.358
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	206.925	116.879
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	61.838	29.913
Imposte differite e anticipate	-3.737	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	58.101	29.913
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	148.824	86.966

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2020 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2020 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, nella presente nota integrativa si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

Si evidenzia che l'art. 3 comma 6 del D.L. n. 183/2020 e ss mm, (Decreto Mille proroghe), a seguito dell'emergenza sanitaria, ha differito, in deroga alle disposizioni civilistiche o alle diverse previsioni statutarie, il termine per la convocazione da parte degli amministratori dell'assemblea dei soci per l'approvazione del bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2020. Il termine ordinario di 120 giorni dalla chiusura dell'esercizio è stato fissato a 180 giorni.

ATTIVITA' SVOLTA

La società opera nel settore della produzione di energia attraverso la gestione di una centrale per il teleriscaldamento a Predazzo (TN). La produzione del calore avviene mediante la combustione di biomasse legnose sotto forma di cippato e tramite due pirogassificatori a pellet per la produzione combinata di energia termica ed elettrica. L'energia termica prodotta viene successivamente distribuita mediante una rete di tubazioni che portano l'acqua calda fino alle utenze che prelevano il fabbisogno termico tramite appositi scambiatori di calore.

Per la natura dell'attività svolta, la società non ha subito interruzioni o sospensioni a seguito dell'emergenza sanitaria e si è adeguata alle normative/protocolli previsti nel rispetto della sicurezza nei luoghi di lavoro.

APPARTENENZA AD UN GRUPPO

La società è partecipata dal Comune di Predazzo che ha sottoscritto capitale sociale per Euro 1.912.500.- pari al 51%, AZIENDA CONSORZIALE SERVIZI MUNICIPALIZZATI SPA che ha sottoscritto capitale sociale per Euro 918.750.- pari al 24,50% e BIOENERGIA SPA che ha sottoscritto capitale sociale per Euro

918.750.- pari al 24,50%. Non ci sono variazioni rispetto all'esercizio precedente.

FATTI DI RILIEVO ACCADUTI DURANTE L'ESERCIZIO

Anche il 2020 così come il 2019 è stato un anno impegnativo per la società prima di tutto per cercare di portare a termine l'operazione di revamping nel suo complesso e quindi di fatto completare tutti quegli interventi necessari a dare l'opera finita come da prescrizioni avute dai vari servizi. In sintesi abbiamo dovuto in primis coibentare il tetto del locale ove è stata inserita la nuova caldaia garantendo una qualità ignifuga REI 60. Abbiamo altresì dovuto eseguire le coibentazioni di tutte le tubature installate ma soprattutto dei grossi serbatoi di accumulo in modo da evitare dispersioni termiche. Dove da progetto erano previsti dei container per la raccolta delle ceneri abbiamo dovuto realizzare un deposito coperto e chiuso su tutti i lati. Tale prescrizione ha comportato la realizzazione di un ulteriore ampliamento dell'edificio mediante la realizzazione di una struttura in ferro poi a seguire chiusa. Si sono poi dovute completare le opere edili ed infine effettuare tutti i tamponamenti tra i vari comparti degli edifici in modo da renderli tra di loro ignifughi. Infine come proposto ai soci nell'ultima assemblea è stato installato sulla copertura degli edifici un impianto fotovoltaico della potenza di 118 kW ed è stata espletata ed assegnata la gara per l'installazione del nuovo cogeneratore a gas in sostituzione di quelli installati ma di fatto dismessi già da un paio d'anni. Va chiarito che lo scopo di questo cogeneratore con dimensioni e potenza minore dei precedenti, è quello di far sì che la società riesca a prodursi l'intero fabbisogno energetico annuo nel corso dell'estate in modo da poter sfruttare a pieno anche l'energia termica che tale generatore produce evitando quindi l'avvio delle caldaie a gas anche durante la stagione estiva. Infine visto il rifacimento dell'intero impianto elettrico della centrale l'inserimento dei nuovi inverter sulle pompe la dismissione dei cogeneratori abbiamo deciso di rifare anche la cabina di trasformazione sostituendo non solo i vari interruttori di scambio ma anche il trasformatore precedentemente installato con uno di dimensioni più ridotte recuperando gran parte delle perdite, tradotte in KW, che da esso ne derivavano. Questa somma di operazioni hanno di fatto evitato l'incremento dei consumi e conseguentemente dei costi energetici che con l'installazione della nuova caldaia erano stati pronosticati.

Anche per quanto attiene alla fornitura del pellet, importante voce di costo, dopo un'attenta valutazione abbiamo deciso alla scadenza del primo anno di non proseguire con il contratto in essere con la società che si era aggiudicata la gara dopo esserci resi conto che i parametri adottati, ovvero la fluttuazione del valore del prodotto trimestrale secondo la camera di commercio di Bolzano è di fatto molto più statica della realtà con la quale il mercato si muove. Abbiamo pertanto deciso di procedere alla fornitura con gare trimestrali e questa soluzione si è dimostrata da subito molto interessante ed appetibile per le aziende fornitrici. La stessa Bioenergia da qualche tempo sta fornendo il pellet per entrambi gli impianti.

Essendoci ormai le condizioni e vista l'opportunità data dal Superbonus abbiamo deciso di avviare nel corso dell'autunno 2020 una campagna promozionale mirata all'acquisizione di nuove utenze e che abbiamo riproposto mediante stampa locale anche durante la primavera. Questa promozione ha destato molto interesse tant'è che siamo riusciti a mettere in campo già in autunno 2020 qualche primo allaccio ma soprattutto ci ha permesso di pianificare per l'anno in corso importanti tratte di estensione della rete con conseguenti allacci che stiamo ora eseguendo. Questo implemento di utenze dovrebbe di fatto garantire alla società una sempre maggiore struttura con conseguente implementazione delle vendite di energia termica.

Sotto l'aspetto finanziario essendosi reso il BIM dell'Adige disponibile a rivedere le condizioni per l'assegnazione di un mutuo ad avendo ritenuto le stesse estremamente vantaggiose ovvero al tasso del 0.10 % annuo e valutato che per la garanzia la cassa rurale si sarebbe resa disponibile offrendo un tasso del % abbiamo deciso di chiudere il mutuo di 800.000,00 euro al tasso del 2.2% aperto nel 2018 con Banca Intesa ed acquisire il mutuo decennale proposto dal BIM dell'Adige alle condizioni complessive dello 0.8% annuo.

Possiamo in sintesi dire vedendo anche i risultati che la società è riuscita a fare quei passi indispensabili per riposizionarsi sul mercato e guardare al futuro seppur con le dovute attenzioni ma con maggiore serenità.

DESCRIZIONE	2020	2019	2018	2017
Utenti fatturati al 31/12	354	328	315	271
kWh termici prodotti da biomassa (cippato)	10.118.000	4.301.000	5.605.000	7.445.000
kWh termici prodotti da gassificatore a pellet	3.863.489	4.261.000	2.692.000	2.023.000
kWh termici venduti	11.415.690	11.398.785	11.351.557	9.926.124
kWh elettrici prodotti da cogenerazione a gas	0	766.234	751.065	525.552
kWh elettrici ceduti e incentivati dal GSE prodotti da cogenerazione a pellet	2.509.718	2.803.073	1.669.379	1.188.416
kWh elettrici ceduti da cogenerazione a gas metano	0	651.494	660.904	467.869

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze. né sono state individuate ragionevoli alternative alla cessazione dell'attività.

Il bilancio è redatto in unità di euro.

Lo stato emergenziale relativo al rischio epidemiologico da COVID-19 si è esteso per tutto l'esercizio 2020 ed allo stato attuale permane la situazione di incertezza che ha caratterizzato lo scorso anno. Visto l'attività svolta ed il mercato di riferimento si rileva che la società non ha subito conseguenze dirette e non si ritiene vi siano situazioni di incertezza sulla continuità aziendale.

Riflessi dell'emergenza sanitaria (Covid-19)

Premesso che con l'art. 7 del DL 23/2020 si sono neutralizzati per i bilanci 2019 e 2020 gli effetti sulla continuità aziendale derivanti dal Covid-19, nel caso specifico non si rileva nessuna incertezza per quanto riguarda la continuità aziendale ed impatti non rilevanti sull'attività svolta.

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentarne la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 49 a 53, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile.

Per tali beni l'ammortamento è stato applicato in modo unitario sul nuovo valore contabile tenuto conto della residua vita utile.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce e che sono costituiti da terreni, fabbricati non strumentali e opere d'arte.

Sulla base di quanto disposto dall'OIC 16 par.60, nel caso in cui il valore dei fabbricati incorpori anche il valore dei terreni sui quali essi insistono, si è proceduto allo scorporo del valore del fabbricato.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni in corso ricomprendono i beni materiali in corso di realizzazione. Tali costi rimangono iscritti in tale voce fino a quando non sia acquisita la titolarità del diritto o non sia completato il progetto. Al verificarsi di tali condizioni, i corrispondenti valori sono riclassificati nelle voci di competenza delle immobilizzazioni materiali.

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

TERRENI E FABBRICATI

Fabbricati: 3%

Costruzioni leggere: 10%

IMPIANTI E MACCHINARI

Impianti generici: 7%

Impianti specifici: 12%

Sottocentrali: 5%

Rete di Teleriscaldamento: 4%

Caldaie e trattamento fumi: 5,5%

Impianto misurazione e controllo 12%

ALTRI BENI

Macchine d'ufficio 20%

Attrezzature diverse: 10%

Nell'esercizio non sono stati modificati i criteri di ammortamento e/o i coefficienti applicati;

Rivalutazione L. 104/2020

La società ha aderito alla rivalutazione dei beni di impresa applicandola ai propri fabbricati esclusivamente civilistica attraverso l'annullamento del fondo ammortamento per € 351.825.- e lo stanziamento della riserva nel patrimonio indicata al netto della fiscalità differita. Si è fatto ricorso al criterio del valore di mercato, sulla base della perizia predisposta dal geom. Vanzetta Lorenzo per le pp.edd. 2777 e 3042 in c.c Predazzo. Il valore così rivalutato non eccede il valore interno dei beni determinato in base a consistenza, capacità produttiva ed effettiva possibilità economica di utilizzo dei beni stessi dell'attività.

Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio

I contributi in conto impianti erogati dalla Provincia Autonoma di Trento sono stati rilevati, in conformità con l'OIC 16 par.87, in quanto acquisiti sostanzialmente in via definitiva.

Sono stati rilevati applicando il metodo diretto e pertanto portati a riduzione delle immobilizzazioni materiali cui si riferiscono.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della loro destinazione.

L'iscrizione iniziale è effettuata al costo di acquisto o di acquisizione, comprensivo dei costi accessori.

Partecipazioni immobilizzate

Le partecipazioni immobilizzate, quotate e non quotate, sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Rimanenze

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Più precisamente:

Le materie prime sono state valutate con il metodo del costo medio ponderato.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Le transazioni economiche e finanziarie con società del gruppo e con controparti correlate sono effettuate a normali condizioni di mercato.

Con riferimento ai 'Ricavi delle vendite e delle prestazioni', si precisa che le rettifiche di ricavi, ai sensi dell'OIC 12 par. 50, sono portate a riduzione della voce ricavi, ad esclusione di quelle riferite a precedenti esercizi e derivanti da correzioni di errori o cambiamenti di principi contabili, rilevate, ai sensi dell'OIC 29, sul saldo d'apertura del patrimonio netto.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

CREDITI VERSO SOCI

Alla data del 31.12.2020 non risultano crediti verso i soci.

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 6.325.141 (€ 5.601.841 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazio i immateriali	Immobilizzazio i materiali	Immobilizzazio i finanziarie	Totale immobilizzazio i
Valore di inizio esercizio				

Costo	0	9.387.717	3.000	9.390.717
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	3.788.876		3.788.876
Valore di bilancio	0	5.598.841	3.000	5.601.841
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	759.966	0	759.966
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	351.825	0	351.825
Ammortamento dell'esercizio	0	388.491		388.491
Totale variazioni	0	723.300	0	723.300
Valore di fine esercizio				
Costo	0	9.795.754	3.000	9.798.754
Rivalutazioni	0	351.825	0	351.825
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	3.825.438		3.825.438
Valore di bilancio	0	6.322.141	3.000	6.325.141

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Alla data del 31.12.2020 non vi sono immobilizzazioni immateriali.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Durante l'esercizio è stata completato l'investimento sulla centrale e sulla rete. Rispetto all'esercizio precedente non sono state compiute modifiche nei criteri di ammortamento e nei coefficienti applicati.

Gli importi così iscritti sono congrui allo stato d'uso dei beni ammortizzati tenuto conto dell'utilizzo e dell'obsolescenza subita. Le immobilizzazioni materiali nette sono composte nel seguente modo:

Descrizione	Importo netto
Fabbricati	1.292.345
Impianti e Macchinari	4.900.180
Attrezzature	0
Altri Beni	55.397
In corso	74.219
Totale	6.322.141

La voce relativa agli incrementi riguardano l'investimento realizzato sulla centrale e sulla rete durante l'esercizio.

Si è provveduto ad effettuare la rivalutazione civilistica del fabbricato ai sensi della Legge 104/2020, sulla base della perizia predisposta dal geom. Vanzetta Lorenzo relativa alla p.ed. 2777 e alla p.ed. 3042 nel comune di Predazzo.

	Rivalutazioni di legge	Rivalutazioni economiche	Totale rivalutazioni
Terreni e fabbricati	351.825	0	351.825
Totale	351.825	0	351.825

Come risulta dalla tabella sopra indicata l'importo della rivalutazione corrisponde con il valore del Fondo Ammortamento alla data del 31.12.2020.

La rivalutazione è stata effettuata solamente con valore civilistico senza versamento dell'imposta sostitutiva richiesta per l'affrancamento del valore da un punto di vista fiscale.

Lo stanziamento della rivalutazione civilistica ha portato all'indicazione delle imposte differite (IRAP e IRES) portate in riduzione diretta della Riserva.

Operazioni di locazione finanziaria

Alla data del 31.12.2020 la società non ha in essere contratti di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Partecipazioni, altri titoli e strumenti derivati finanziari attivi

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 3.000 (€ 3.000 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	3.000	3.000
Valore di bilancio	3.000	3.000
Variazioni nell'esercizio		
Valore di fine esercizio		
Costo	3.000	3.000
Valore di bilancio	3.000	3.000

Le partecipazioni possedute sono relative ad "Altre Imprese", di seguito elencate:

CONSORZIO DISTRETTO TECNOLOGICO Euro 3.000.-

Non ci sono modifiche/variazioni rispetto all'esercizio precedente.

La società non possiede né partecipazioni di controllo né di collegamento.

Crediti immobilizzati

Alla data del 31.12.2020 non ci sono crediti immobilizzati.

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti, e conseguentemente includono i beni esistenti presso i magazzini della società, ad esclusione di quelli ricevuti da terzi per i quali non è stato acquisito il diritto di proprietà (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito), i beni di proprietà verso terzi (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito) e i beni in viaggio ove siano stati già trasferiti i rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti.

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 35.351 (€ 24.671 nel precedente esercizio). La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	24.671	10.680	35.351
Totale rimanenze	24.671	10.680	35.351

L e Rimanenze sono formate da materie prime o di consumo utilizzate nella produzione di energia e valutate con il metodo del costo medio ponderato.

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	436.662	49.532	486.194	486.194	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	388.537	-16.305	372.232	372.232	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	3.737	3.737			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	562.142	-384.601	177.541	174.785	2.756	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.387.341	-347.637	1.039.704	1.033.211	2.756	0

1) crediti v/clienti sono indicati al lordo delle fatture da emettere e al netto delle note di accredito da emettere. E' stato stanziato il Fondo Svalutazione Crediti sulla base dell'analisi sulle presunte perdite per un importo pari ad Euro 30.707.-;

2) crediti tributari entro i 12 mesi sono così formati:

- Crediti di imposta Euro 257.835.-
- Rimborso crediti di imposta Euro 107.062.-
- Crediti da compensare Euro 5.951.-

- Credito per ritenute Euro 1.384.-

3) I crediti v/altri entro i 12 mesi sono formati principalmente dal credito v/la Provincia Autonoma di Trento per i contributi PAT per l'intervento sulla Centrale e sulla rete per Euro 163.260 e da crediti diversi per Euro 11.525.-;

4) I Crediti v/altri oltre i 12 mesi sono relativi a depositi cauzionali per rapporti commerciali;

I Crediti di imposta maturati nel 2020 sono utilizzati dal 01.01.2021 in compensazione.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 4.980.114 (€ 4.573.330 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	3.750.000	0	0	0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	257.958
Riserva legale	41.678	0	0	4.348
Altre riserve				
Riserva straordinaria	694.688	0	0	82.618
Varie altre riserve	-2	0	0	0
Totale altre riserve	694.686	0	0	82.618
Utile (perdita) dell'esercizio	86.966	0	-86.966	0
Totale Patrimonio netto	4.573.330	0	-86.966	344.924

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		3.750.000
Riserve di rivalutazione	0	0		257.958
Riserva legale	0	0		46.026
Altre riserve				
Riserva straordinaria	0	0		777.306
Varie altre riserve	0	2		0
Totale altre riserve	0	2		777.306
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	148.824	148.824
Totale Patrimonio netto	0	2	148.824	4.980.114

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	3.750	0	0	0
Riserva legale	32.503	0	0	9.175
Altre riserve				
Riserva straordinaria	520.364	0	0	174.324
Varie altre riserve	0	0	0	0
Totale altre riserve	520.364	0	0	174.324
Utile (perdita) dell'esercizio	183.499	0	-183.499	0
Totale Patrimonio netto	740.116	0	-183.499	183.499

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	3.746.250		3.750.000
Riserva legale	0	0		41.678
Altre riserve				
Riserva straordinaria	0	0		694.688
Varie altre riserve	0	-2		-2
Totale altre riserve	0	-2		694.686
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	86.966	86.966
Totale Patrimonio netto	0	3.746.248	86.966	4.573.330

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	3.750.000	APPORTO SOCI		0	0	0
Riserve di rivalutazione	257.958	Riserva L 104/20	A,B	257.958	0	0
Riserva legale	46.026	ACC.TO UTILI	B	0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	777.306	ACC.TO UTILI	A,B,C	777.306	0	0
Totale altre riserve	777.306			777.306	0	0
Totale	4.831.290			1.035.264	0	0
Residua quota distribuibile				1.035.264		
Legenda: A: per aumento di						

capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro						
--	--	--	--	--	--	--

L'Assemblea dei soci in data 01.07.2020 ha deliberato l'approvazione del Bilancio al 31.12.2019 che evidenzia un utile dell'esercizio pari ad Euro 86.966.- accantonato alla Riserva Legale ai sensi dell'art. 2430 e per la parte residua alla Riserva Facoltativa.

DEBITI

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso banche	1.750.418	735.943	2.486.361	268.009	2.218.352	1.146.555
Debiti verso fornitori	695.257	-377.323	317.934	317.934	0	0
Debiti tributari	9.522	39.004	48.526	48.526	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	9.374	1.556	10.930	10.930	0	0
Altri debiti	17.492	-355	17.137	17.137	0	0
Totale debiti	2.482.063	398.825	2.880.888	662.536	2.218.352	1.146.555

1. I debiti v/fornitori sono indicati al netto di eventuali note d'accredito da ricevere;
2. I debiti v/banche entro i dodici mesi sono relativi alle quote di mutuo da rimborsare entro l'anno per Euro 268.009.-;
3. I debiti v/banche oltre i dodici mesi sono relativi al debito residuo dei mutui sottoscritti;
4. I debiti tributari entro i dodici mesi sono le trattenute fiscali sugli stipendi dei dipendenti e degli amministratori per Euro 6.211.-, su lavoro autonomo per Euro 2.032.- per il debito IVA Euro 1.006.- e per il saldo delle imposte sul reddito pari ad Euro 39.358.-;
5. I debiti previdenziali entro i dodici mesi sono relativi alle trattenute sugli stipendi dei dipendenti;
6. I debiti v/altri sono relativi agli stipendi di dicembre 2020 e ai debiti verso amministratori;

Debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

La società ha debiti di durata superiore ai cinque anni, relativi mutuo sottoscritto con Cassa Rurale Val di

Fiemme - Soc. Coop. per un debito residuo pari ad Euro 1.580.517.- e per il mutuo acceso durante l'anno 2020 con il BIM per un debito residuo pari ad Euro 905.843.-.

Alla data del 31.12.2020 la società non ha debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile.

	Ammontare
Debiti di durata residua superiore a cinque anni	2.486.361
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	2.880.888
Totale	2.880.888

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi delle vendite e delle prestazioni

I Ricavi delle vendite e delle prestazioni per l'esercizio in corso sono pari ad Euro 1.856.014 mentre nell'esercizio precedente erano pari ad Euro 1.861.185 . Si evidenziano di seguito il dettaglio dei ricavi dell'esercizio in corso:

categoria di attività	valore esercizio corrente	valore esercizio precedente	variazione
Ricavi per allacciamenti	102.578	18.778	83.800
Ricavi per somministrazione calore	1.228.138	1.249.139	-21.001
Ricavi per energia elettrica	524.907	591.750	-66.843
Altri ricavi	390	1.519	-1.129
TOTALE	1.856.013	1.861.186	-5.173

Rispetto all'esercizio precedente si evidenzia una conferma dei ricavi in termini complessivi con differenze più marcate nelle singole voci.

RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, non si rilevano ricavi di entità o incidenza eccezionale:

COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, non si rilevano costi di entità o incidenza eccezionale.

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale/trasparenza fiscale
IRES	61.838	0	0	3.737	
Totale	61.838	0	0	3.737	0

***C* omposizione e movimenti intervenuti nelle passività per imposte differite e nelle attività per imposte anticipate**

Durante l'esercizio a seguito della rivalutazione civilistica del fabbricato sono state stanziare le imposte differite per la differenza tra valore civilistico e fiscale.

L'importo complessivo è pari ad Euro 93.867.- di cui IRES per Euro 84.438.- ed IRAP per Euro 9.429.-, tale importo è stato portato in riduzione della Riserva di Rivalutazione inserita nel patrimonio netto.

si rileva inoltre lo stanziamento di imposte anticipate per Euro 3.737.- a titolo di IRES per le differenze temporanee non deducibili relativa al Fondo Svalutazione Crediti.

ALTRE INFORMAZIONI

Compensi agli organi sociali

I compensi all'Organo Amministrativo sono i seguenti:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	18.000	6.000

A l Sindaco Unico è stata affidata anche la revisione legale dei conti il cui compenso pari ad Euro 3.000.- ed è compreso nell'importo indicato nella tabella.

I compensi degli amministratori rispecchiano quanto previsto nella delibera di nomina da parte dell'assemblea dei soci. Essi sono omnicomprensivi, fatti salvi i rimborsi spese documentati e non risultano complessivamente aumentati rispetto ai compensi in essere nel 2014.

I compensi degli organi sociali sono rispettosi di quanto previsto dal Piano di Razionalizzazione delle società e partecipazione societarie predisposto ai sensi dell'art. 1 commi 611-614 della L. 190/2014 ed approvato dal Consiglio Comunale di Predazzo.

Operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile si rileva quanto segue:

- Il Comune di Predazzo rappresenta il principale cliente della Società, allo stesso vengono applicate normali condizioni di mercato riguardo alla fornitura del prodotto;

- L'ACSM è legata al 31.12.2020 alla società da un contratto di service per la gestione del telecontrollo della centrale, nonché per l'emissione delle fatture ai clienti;

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-ter del codice civile si rileva assenza di accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Lo stato di emergenza relativo al rischio epidemiologico da COVID-19 si è esteso per tutto l'esercizio 2020 ed allo stato attuale permane la situazione di incertezza che ha caratterizzato lo scorso anno. Visto l'attività svolta ed il mercato di riferimento si rileva che la società non ha subito conseguenze dirette e non si ritiene vi siano situazioni di incertezza sulla continuità aziendale.

La società per la natura dell'attività svolta non ha subito nessuna sospensione. Ad oggi non si rilevano conseguenze significative da segnalare, da un punto di vista economico e/o patrimoniale.

La società fino ad ora non ha fatto ricorso ad operazioni di carattere straordinario come la sospensione delle rate, allungamento dei mutui, accensione di prestiti per liquidità ecc ecc, misure introdotte per agevolare le aziende in un contesto di difficoltà generale.

Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte dell' Ente Pubblico "Comune di Predazzo".

Ai sensi dell'art. 2497 bis, comma 4 del codice civile, vengono di seguito esposti i dati essenziali dell'ultimo rendiconto finanziario in quanto l' Ente gestisce i propri dati nell'ambito della contabilità pubblica.

Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione dell'Ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Fondo cassa al 01.01.2019	+	2.357.438,63
RISCOSSIONI	+	11.671.226,58
PAGAMENTI	-	12.011.509,21
Saldo cassa al 31.12.2019	+	2.017.156,00
RESIDUI ATTIVI TOTALI	+	8.857.194,37
RESIDUI PASSIVI TOTALI	-	3.684.424,02
FPV spese correnti	-	51.374,94
FPV spese conto capitale	-	5.200.572,74
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	-	1.937.978,67
SUDDIVISIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		
FONDI VINCOLATI	-	0,00
FONDI DI ACCANTONAMENTO	-	755.522,77
FONDI NON VINCOLATI		1.182.455,90
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.19	+	1.937.978,67

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

In adempimento a quanto previsto dall'art. 2435 - bis, comma 7 del codice civile, si forniscono le informazioni richieste dall'art.2428, comma 3, numeri 3) e 4) c.c. La società non possiede quote di società controllanti neanche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, si comunica che la società ha rapporti con il Gestore dei Servizi Elettrici sulla base del contratto sottoscritto per il riconoscimento delle tariffe incentivanti all'energia elettrica prodotta da impianti a fonti rinnovabili diversi da fotovoltaici ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 28/2011 e del DM 23 giugno 2016. Nella tabella seguente sono indicati gli importi pagati dal GSE, quale corrispettivo dell'energia prodotta:

	NS. FATTURE	IMPORTO	FT. GSS COMPENSAT E	IMP. COMPENSAT O	INCASSO EFFETTIVO
30/01/2020	Ft.33/2019	- 8,59			21.648,72
30/01/2020	Ft.34/2019	- 66,92			
30/01/2020	Ft.35/2019	- 7,02			
30/01/2020	Ft.36/2019	0,55			
30/01/2020	Ft.37/2019	3,48			
30/01/2020	Ft.38/2019	47,52			
30/01/2020	Ft.39/2019	21.679,70			
30/01/2020	Ft.32/2019	9,08			23.417,67
30/01/2020	Ft.40/2019	44,83			
30/01/2020	Ft.41/2019	23.363,76			
28/02/2020	Ft.1/2020	- 39,99	31433/20	107,73	22.529,82
28/02/2020	Ft.2/2020	22.677,23			
28/02/2020	Ft.4/2020	0,31			
28/02/2020	Ft.3/2020	- 35,93	31434/20	114,68	23.499,96
28/02/2020	Ft.5/2020	23.650,20			

28/02/2020	Ft.6/2020	0,37			
27/03/2020	Ft.7/2020	37,37	86800/20	56,26	23.173,69
27/03/2020	Ft.10/2020	23.192,58			
27/03/2020	Ft.8/2020	39,15	86801/20	54,33	22.280,93
27/03/2020	Ft.9/2020	22.296,11			
29/04/2020	Ft.11/2020	20.792,85	488366/20	50,71	20.781,73
29/04/2020	Ft.12/2020	39,59			
29/04/2020	Ft.13/2020	38,23	488367-4956 72/20	170,17	20.522,91
29/04/2020	Ft.14/2020	20.654,85			
29/05/2020	Ft.16/2020	23.966,24	572237/20	58,88	23.907,36
01/06/2020	Ft.15/2020	22.453,81	572236/20	55,00	22.398,81
30/06/2020	Ft.17/2020	20.384,51	1089322/20	49,97	20.337,59
30/06/2020	Ft.18/2020	3,05			
30/06/2020	Ft.19/2020	22.067,55	1089323/20	54,40	22.016,42
30/06/2020	Ft.20/2020	3,27			
28/07/2020	Ft.21/2020	34,38			16.810,79
28/07/2020	Ft.22/2020	16.776,41			
28/07/2020	Ft.23/2020	37,43			22.041,40
28/07/2020	Ft.24/2020	22.003,97			
28/08/2020	Ft.25/2020	13,88	1135262/20	95,62	22.134,56
28/08/2020	Ft.26/2020	22.216,30			
28/08/2020	Ft.27/2020	18,30	1135264/20	107,06	21.340,55
28/08/2020	Ft.28/2020	21.429,31			
28/09/2020	Ft.29/2020	20.889,57	1143527/20	18,20	20.871,37
28/09/2020	Ft.30/2020		1143528/20		

		19.293,58		17,73	19.275,85
28/10/2020	Ft.31/2020	10.574,28	1291203-130 1351/20	99,11	30.449,24
28/10/2020	Ft.32/2020	19.961,32			
28/10/2020	Ft.33/2020	12,75			
29/10/2020	Ft.34/2020	11,86	1291204-130 1352/20	100,44	21.690,44
29/10/2020	Ft.35/2020	21.779,02			
27/11/2020	Ft.37/2020	20.774,27	1362079-136 5919/20	81,77	20.692,50
27/11/2020	Ft.36/2020	22.061,79	1362080-136 5920/20	88,47	21.973,32
30/12/2020	Ft.38/2020	22.013,88	1379147/20	53,42	21.960,46
30/12/2020	Ft.39/2020	23.263,96	1379148/20	56,87	23.207,09
				1.490,82	528.963,18

530.454,00

Durante l'anno 2020 la società ha inoltre riscosso i seguenti contributi/sovvenzioni:

- l'importo di Euro 244.890.- dalla Provincia Autonoma di Trento per un contributo pari ad Euro 408.150 concesso con provvedimento del dirigente dell'agenzia prov.le incentivazione attività economiche n. 482 di data 15.07.2015 per la realizzazione di una caldaia a biomassa, l'ampliamento della centrale e la rete di distribuzione;
- l'importo di Euro 139.690.- dalla Provincia Autonoma di Trento per un contributo concesso con provvedimento del dirigente dell'agenzia prov.le incentivazione attività economiche n. 315 del 31.05.2013 per l'ampliamento della rete di distribuzione;
- contributo a fondo perduto dallo Stato pari ad Euro 2.000.- sulla base del Decreto Rilancio (DL n. 34 del 19 maggio 2020);

Destinazione del risultato d'esercizio

Il Bilancio chiuso al 31/12/2020 presenta un utile d'esercizio pari ad € 148.824 che l'Amministratore Unico propone di accantonare alla Riserva Legale ai sensi dell'art. 2430 e per la parte residua alla Riserva Facoltativa.

Il presente bilancio composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili.

L'Organo Amministrativo

VANZETTA FABIO

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.